

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMA**

CNPJ: 82.572.207/0001-03
AV. NEREU RAMOS, 134
C.E.P.: 88220-000 - Itapema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 35/2013 - PR

Processo Administrativo: 60/2013
Processo de Licitação: 60/2013
Data do Processo: 04/04/2013

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA PROCESSAMENTO DE DADOS, PARA SEREM UTILIZADOS EM DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 26 de Abril de 2013, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 042, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 60/2013, Licitação nº 35/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 6113 - ILHA SERVICE - SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	COMPUTADOR INTEL CORE I5 (3.1 GHZ, 6M) COMPUTADOR INTEL CORE I5 2400 (3.1 GHZ, 6M) WINDOWS 7 PROFISSIONAL x64 MEMORIA DE 4GB 1333 Mhz (2 DIMM) PLACA DE VIDEO INTEGRADA (1 VGA) DISCO RÍGIDO DE 250GB SATA, 6.0 GB/s E 8MB UNIDADE DVD+/-RW SATA 16x	UN	300,00	ILHASERVICE	0,0000	900,00	270.000,00

Total do Participante -----> 270.000,00

Participante: 29360 - MWV WEB SITE COM. DE PROD. ELETROELETRONICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	FONTE ATX 450 W	UN	100,00	ADVANCEND	0,0000	32,50	3.250,00
16	ESTABILIZADOR 1000WTS BIVOLT	UN	10,00	ENERMAX	0,0000	164,50	1.645,00

Total do Participante -----> 4.895,00

Participante: 31433 - ALESSANDRA MILANI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	MEMÓRIA 1GB DDR 400 MHZ	UN	20,00	MARKVISION	0,0000	74,00	1.480,00
10	MEMÓRIA DDR 1 GB 400 MHZ	UN	30,00	MARKVISION	0,0000	73,00	2.190,00
14	MONITOR LCD 18.5"	UN	300,00	AOC	0,0000	283,00	84.900,00
15	ESTABILIZADOR 500WTS BIVOLT	UN	300,00	NHS	0,0000	79,00	23.700,00
20	FONTE ATX 450W (REAL)	UN	100,00	POWER X	0,0000	75,00	7.500,00

Total do Participante -----> 119.770,00

Participante: 31434 - LUIZ FERNANDO CUNHA GREMIER - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	MOUSE OPTICO USB	UN	300,00	NEWLINK	0,0000	7,37	2.211,00
8	TECLADO PS2 ABNT2	UN	30,00	NEWLINK	0,0000	14,00	420,00
9	PLACA DE VIDEO PCI 512 MB	UN	10,00	POWERCOLO	0,0000	103,00	1.030,00
11	MEMÓRIA DDR 3 4GB 1033 MHZ	UN	30,00	MARKVISION	0,0000	82,50	2.475,00
12	MOUSE ÓPTICO PS2	UN	30,00	NEWLINK	0,0000	7,80	234,00
13	TECLADO USB PADRAO ABNT 2	UN	300,00	NEWLINK	0,0000	15,00	4.500,00
17	DRIVE DE DVD +/-RW SATA 16X	UN	10,00	SONY	0,0000	52,00	520,00
21	HDD DRIVE SEAGATE 2TB 3.5" 7200RPM 64MB SATA3 6GB/S	UN	2,00	SEAGATE	0,0000	345,00	690,00

Total do Participante -----> 12.080,00

Participante: 31435 - ZOOM TECNOLOGIA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	TABLET 10.1" TOUCHSCREEN WI-FI 16GB TELA 10.1" SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 4.0 CONEXAO WI-FI CONEXAO 3G MEMORIA INTERNA 16GB	UN	10,00	MOTOROLA	0,0000	1.330,00	13.300,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMA**

CNPJ: 82.572.207/0001-03
AV. NEREU RAMOS, 134
C.E.P.: 88220-000 - Itapema - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 35/2013 - PR**

Processo Administrativo: 60/2013
Processo de Licitação: 60/2013
Data do Processo: 04/04/2013

Folha: 2/2

Participante: 31435 - ZOOM TECNOLOGIA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	TABLET 9,7" TOUCHSCREEN WI-FI 16GB TELA 9,7" SISTEMA OPERACIONAL iOS 6 Conexão WI-FI Conexão 4G Memória interna 16GB	UN	10,00	APPLE	0,0000	1.897,00	18.970,00

Total do Participante -----> 32.270,00

Total Geral -----> 439.015,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Itapema, 26 de Abril de 2013

COMISSÃO:

EVERALDO DAROS - - Diretor de Compras

MAXIMA PATRICIA BRAGANÇA MARTINS - - EQUIPE DE APOIO

ZENAIDE SCHLICKMANN SOETHE - - EQUIPE DE APOIO

ALEX MAURÍCIO DEMARCHI TROMBELLI - - EQUIPE DE APOIO

MAYRA LUIZA KRAUSS - - EQUIPE DE APOIO